پس از درون‌مایه‌های طبیعت‌گرایانه درون‌مایه‌های اجتماعی بیشترین بسامد را در بین آثار هر دو گروه از شاعران دارند و از طرفی بیشترین تفاوت را که جای تأمل گسترده‌تری را فراهم می‌کند. جامعه آماری ما در این پژوهش مجموعه‌هایی هستند که در بازه زمانی ۱۳۰۰ تا ۱۳۹۰ شمسی مطابق با ۱۹۲۱ تا ۲۰۱۱ میلادی منتشر شده‌اند، اما به‌منظور دستیابی به روشی کاربردی از میان شاعران دو کشور به شاخص‌ها پرداخته‌ایم و از میان آثار آنان نیز مجموعه شعرهایی را برگزیده‌ایم که در این سال‌ها جوایز متعدد شعر را کسب کرده‌اند.

علت انتخاب درون‌مایه‌های اجتماعی از این رو است که پس از درون‌مایه‌های طبیعت‌گرایانه درون‌مایه‌های اجتماعی بیشترین بسامد را در بین آثار هر دو گروه شاعران دارند و از طرفی بیشترین تفاوت را که جای تأمل گسترده‌تری را فراهم می‌کند.

جامعه آماری ما در این پژوهش مجموعه‌هایی هستند که در بازه زمانی ۱۳۰۰ تا ۱۳۹۰ شمسی مطابق با ۱۹۲۱ تا ۲۰۱۱ میلادی منتشر شده‌اند، اما به‌منظور دستیابی به روشی آکادمیک و کاربردی مقرر کردیم که از میان شاعران دو کشور به شاخص‌ها بپردازیم و نیز از میان آثار این شاعران مجموعه شعرهایی را برگزیدیم که در این سال‌ها جوایز متعدد شعر را کسب کرده بودند.